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Kielce, dnia -72&.@.6?.201%.
EZ/ZP/56/2017/EK

Do wszystkich zainteresowanych

Dot. postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego na dostawe réznych urzqdzen
medycznych dla potrzeb WSzZ w Kielcach, znak sprawy EZ/ZP/56/2017/EK.

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo Zamowien
Publicznych, Zamawiajacy Wojewddzki Szpital Zespolony w Kielcach ul. Grunwaldzka 45
udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Dotvezy:
Zalacznik nr 2d

Sufitowa lampa bezcieniowa — 2 szt. PAKIET NR 2

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania nowoczesng lampe zabiegowa w ktérej wymiary
czaszy wynosza 230x330mm i ksztatt jak ponizej?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 2

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania nowoczesng lampe zabiegowa nie posiadajaca
uchwytow brudnych w ktorej pozycjonowanie odbywa si¢ za pomoca uchwytu sterylnego?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania nowoczesna lampe zabiegowa wyposazong w 6
punktow S$wietlnych (diod LED) kazdy punkt jest oddzielnym reflektorem z wilasnym
odblysnikiem?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 4 :

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania nowoczesna lampe zabiegowa w ktorej srednica
pola operacyjnego wynosi 17cm?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ
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Pytanie 5

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania nowoczesna lampe zabiegowa w ktorej wglebnos¢
oswietlenia wynosi 120cm?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Czy Zamawiajgcy dopusci do postepowania nowoczesng lampe zabiegowa w ktorej uchwyt
sterylny przesuniety jest wzgledem osi centralnej?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania nowoczesna lampe zabiegowa w ktorej regulacja
natezenia odbywa si¢ za pomoca panelu umieszczonego na czaszy lampy?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 8
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na wydtuzenie terminu realizacji do 8 tygodni?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Dotyezy:
Zalacznik nr 2 f ZESTAWIENIE PARAMETROW I WARUNKOW TECHNICZNYCH

Aparat do znieczulenia ogolnego 1 szt. - PAKIET NR 3

Pytanie 9 Ad. pkt. 23.

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania z respiratorem anestetycznym sterowanym
pneumatycznie?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 10 Ad. pkt. 34.

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania z reg. czgstosci oddechu od 4 do 100 I/min,
zakresem ktory nieznacznie rozni si¢ od zakresu wymaganego?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 11 Ad. pkt. 36.

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania z PEEP — dodatnie cisnienie koncowo
wydechowe w zakresie od 3 do 30 cmH20?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 12 Ad. pkt. 40.

Ze wzgledu na to, ze przeptyw jest parametrem ktorego wartos¢ w trybach regulowanych
ci$nieniem jest uzalezniona od nastawy cis$nienia ze wzgledu na naturalng zaleznos¢
wynikajaca z praw fizyki, zwracamy si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci aparat do
znieczulania z mozliwoscig regulacji czasu narastania ci$nienia w trybach kontrolowanych
cisnieniem i z ci$nieniem wspomagania ?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ
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Pytanie 13 Ad. pkt. 50.

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania z obrazowaniem oddechoéw wyzwalanych
przez pacjenta poprzez zaznaczenie ich innym kolorem na krzywej cisnienia?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 14 Ad. pkt. 59.

Ze wzgledu na posiadaniem funkcji optymalnego doboru przepltywu swiezego gazu, ktora
okresla zapotrzebowanie pacjenta na tlen, zwracamy si¢ z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci
aparat do znieczulania z trendami podatnosci, bez trendow MV*CO?2 (emisji dwutlenku
wegla)?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 15 Ad. pkt. 62.

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania prezentacja na panelu przednim ci$nienia
zasilania awaryjnego z butli?

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16 Ad. pkt. 63.

Ze wzgledu na konieczno$¢ sprawdzenia i1 dostosowania ustawien wentylacji do pacjenta
zwracamy si¢ z pytaniem Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania z doborem
parametrow wentylacji na podstawie kategorii wiekowej pacjenta?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 17 Ad. pkt. 65.

Czy Zamawiajacy dopusci aparat do znieczulania z wyswietlaniem Cpat na ekranie respiratora
oraz funkcjg zapisywania petli referencyjnej, bez mozliwosci rozbudowy o pobor O2?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Monitor anestezjologiczny

Pytanie 18 Ad. pkt. 1.

Czy Zamawiajacy dopusci monitor o wadze jednostki nieznacznie wigkszej od wymagane;j i
wynoszacej 7.5 kg, ktdéry spelnia pozostale wymogi postawione w pkt. 1?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 19 Ad. pkt. 4.
Czy Zamawiajacy dopusci monitor z wbudowanym zasilaczem?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 20 Ad. pkt. 25.
Czy Zamawiajacy dopusci monitor z pomiarem saturacji producenta monitora?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Warunki ogélne, dokumentacja

Pytanie 21 Ad. pkt. 3.

Czy Zamawiajacy dopusci dokumentacj¢ techniczng sprzetu w jezyku angielskim?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ
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Pytanie 22 Ad. pkt. 3.

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dokumentacji technicznej? Urzadzenia medyczne
powinny by¢ naprawianie i podlega¢ konserwacji przez odpowiednio przeszkolony personel.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Dotvezy SIWZ i wzoru umowy

Pytanie 23

Zamawiajacy w pkt. 13 b SIWZ wskazuje, iz Wykonawca w formularzu ofertowym (zalacznik
nr 1) musi wskaza¢ dodatkowy termin gwarancji. Prosimy o wskazanie miejsca w formularzu
ofertowym, w ktorym wykonawca ma wpisa¢ w/w informacje.

Odpowiedz: Dodatkowy okres gwarancji nalezy wpisaé w Zalgczniku nr 2 do SIWZ
stosowny do okreslonego urzadzenia medycznego.

Pvtanie 24 — dotyczy § 4 ust. 2-3; 5 wzoru umowy
Wnosimy o usuniecie w/w zapisow, tak aby usuna¢ niezgodnos¢ tresci wzoru umowy z
obowigzujgcymi przepisami prawa.

Nasz wniosek opieramy na stanowisku, iz obowiazujace przepisy prawa w sposob
zwiezly i ograniczony reguluja obszar zwiagzany z wykonywaniem uméw o zamoéwienie
publiczne, ktérych przedmiotem sa dostawy lub ustugi, za$§ Zamawiajacy uregulowal we
wzorze umowy kwestie podwykonawstwa, wprowadzajac w jego tresci zapisy adekwatne
wylacznie do umow o zamdwienie publiczne, ktoérych przedmiotem sa roboty budowlane co, w
$wietle obowiazujacych przepiséw i baczac na ogdlnie pojety interes obu Stron, nie powinno
mie¢ miejsca. W zwigzku z powyzszym prosimy dostosowanie postanowien wzoru umowy
do obowigzujacych w tym zakresie regulacji prawnych.

Ustawa reguluje co prawda problematyke umoéw o podwykonawstwo w sprawach
zaméwien publicznych, ale w duzej mierze ogranicza si¢ do regulacji zwigzanych z
problematyka podwykonawstwa robét budowlanych. Zakres ochrony przystugujacej
podwykonawcom ulegt istotnemu rozszerzeniu na gruncie Ustawy w zwigzku z objeciem przez
uregulowania w zakresie umowy o podwykonawstwo nie tylko podwykonawcow robot
budowlanych, jak ma to miejsce na gruncie Kodeksu cywilnego, ale takze podwykonawcow
dostaw i ustug bioracych udziat w realizacji zamowienia publicznego realizowanego w ramach
zamoOwienia na roboty budowlane.

Okreslenie przez Zamawiajacego zasad dotyczacych podwykonawstwa w danym postgpowaniu
o udzielenie zamdwienia publicznego wymaga odpowiedniego ich ujgcia tak, by pozostawaty
w zgodzie z postanowieniami Ustawy.

W zwiazku z powyzszym, uprawnienia Zamawiajacego w ramach zamoéwienia na dostawy,
ograniczaja sie do mozliwosci zadania wskazania przez wykonawce czesci zamdéwienia, ktorej
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcy (lub podania przez wykonawce nazw
podwykonawcéw, na ktérych zasoby wykonawca powoluje si¢ w celu wykazania spelniania
warunkow udziatu w postepowaniu) oraz okreslenia w SIWZ obowiazku osobistego wykonania
przez wykonawce prac zwiazanych zrozmieszczeniem i instalacja. Pozostale regulacje
ustawowe obowigzuja w przypadku uméw o podwykonawstwo, ktérych przedmiotem s3
ushugi lub dostawy, sluzace do wykonania cz¢$ci zaméwienia na roboty budowlane.
Objecie przepisami dotyczacymi kwestii podwykonawstwa takze zamowien na dostawy nie jest
uzasadnione, bowiem przedmiotem dostaw moga by¢ tak s$wiadczenia skomplikowane
i specjalistyczne jak 1 proste, awprowadzenie dodatkowych ograniczefi odnosnie
podwykonawstwa mogloby skutkowa¢ istotnym ograniczeniem konkurencji i ograniczeniem
kregu wykonawcow wylacznie do producentéw przedmiotu dostawy!
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Prosze zwréci¢ uwage np. na wymog przedstawiony w § 4 ust. 3 wzoru umowy w zakresie
obowigzku przedstawienia przez Wykonawce poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii
zawarte] umowy o podwykonawstwo w terminie 7 dni od jej zawarcia, stanowi o blednej
interpretacji przez Zamawiajacego przepisow Ustawy. Obowigzek, o ktdrym mowa w art. 143b
ust. 8 ustawy Pzp spoczywa bowiem na wykonawcy. podwykonawcy lub dalszym
podwykonawcy zamoéwienia na roboty budowlane. ktéry bedzie realizowat jej czes¢ w postaci
dostaw lub uslug na podstawie zawartej umowy podwykonawczej. Wymoég wprowadzony
przez Zamawiajagcego w W/w zapisie wzoru umowy nie wynika zatem ani z przepisOw prawa
ani z przyjetych zwyczajow. Prosze pamieta¢, iz Wykonawca i tak ponosi przed
Zamawiajacym odpowiedzialnos¢ za szkode wyrzadzong Zamawiajacemu  przez
podwykonawcow, ktorym powierzyl wykonanie okreslonych czynnosci, co Zamawiajacy
przewidziatl w § 4 ust. 4 wzoru umowy oraz odpowiedzialnos¢ z tytutu rekojmi i gwarancji.
Podkreslenia wymaga fakt, iz grudniowa nowelizacja prawa zamowien publicznych nie wnosi
zmian w stosunku do relacji z podwykonawcami zamowienia na dostawy w zakresie umow o
podwykonawstwo, ktérych przedmiotem sa dostawy lub ustugi. Nie znajdzie tu zastosowania
ww. przepis art. 143b. ust. 8 ustawy Pzp, ktory owszem obliguje wykonawce do przedlozenia
poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginalem umowy o podwykonawstwo, ktdérej przedmiotem sa
dostawy, ale wylacznie w przypadku realizacji zamdwienia na roboty budowlane.
Przedmiotowe zapisy wprowadzone przez Zamawiajacego stoja zatem w sprzecznos$ci z
zasadami postgpowania okreslonymi prawem i jako takie powinny zosta¢ wykreslone.

Biorac pod uwage przedstawione okolicznosci, wnosimy jak na wstepie.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 25 — dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy
Prosimy Zamawiajacego o wyjasnienie jakie inne koszty ma na mysli?

Uwazamy, ze zapis proponowany przez Zamawiajacego powinien zosta¢ zmieniony,
jako niedopuszczalny na tle art. 29 ust. 1 PZP. Zgodnie z tym, jednym z naczelnych, przepisow
ustawy Prawo Zamowien Publicznych |, Przedmiot zamowienia opisuje si¢ w sposob
Jednoznaczny i wyczerpujgcy za pomocq dostatecznie dokladnych i zrozumialych okreslen”.
Zapisu proponowanego przez Zamawiajacego w zadnym wypadku nie mozna uznac, ani za
jednoznaczny, ani tym bardziej za dostatecznie doktadny i wyczerpujacy.

Odpowiedz: ,,Inne koszty” niezbedne do prawidlowej realizacji niniejszej umowy.

Pytanie 26 - dotyczy § 6 ust. 2 wzoru umowy

Wnosimy o zmiane zapisu ww. ustepu poprzez wykreslenie warunku zaptaty Wykonawcy
przystugujacej mu naleznosci w postaci koniecznosci przedlozenia przez Wykonawce
dokumentow potwierdzajacych zaplate wynagrodzenia podwykonawcy.

Przede wszystkim Zamawiajacy nie powinien uzurpowa¢ sobie prawa do wplywania na
dwustronne stosunki handlowe wykonawcow z ich kontrahentami, w tym podwykonawcami
uczestniczacymi przy wykonywaniu zamdwienia publicznego, co czyni wprowadzajac do
umowy ww. postanowienie, dotyczace platnosci na rzecz podwykonawcow.

W tym miejscu warto przypomnie¢ zasady odpowiedzialnosci Zamawiajacego za zobowiazania
wykonawcow wobec podwykonawcdw robot, ktore okresla art. 647" ustawy Kodeks Cywilny,
art. 143c. ust. 1 Ustawy oraz orzecznictwo Sadu Najwyzszego (m.in. uchwata Izby Cywilnej
Sadu Najwyzszego z dnia 28 czerwca 2006 roku - III CZP 36/2006, uchwata Izby Cywilnej
Sadu Najwyzszego z dnia 29 kwietnia 2008 roku - III CZP 6/08).
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Na gruncie Kodeksu Cywilnego solidarna odpowiedzialnos¢ Zamawiajacego obejmuje
podwykonawcoéw wykonujacych roboty budowlane, a zatem nie obejmuje dostawcow
materiatow i ustugodawcow.

W rozumieniu Ustawy, inaczej niz w przypadku umowy o roboty budowlane uregulowanej w
Kodeksie Cywilnym, przepisy przewidujg iluzoryczna (przez wyjatkowos¢ zaistnienia takiego
przypadku) odpowiedzialno$¢ zamawiajacego za wyplate wynagrodzenia podwykonawcom nie
tylko w zakresie uméw o roboty budowlane, ale wszelkich uméw o podwykonawstwo, czyli
réwniez tych, ktorych przedmiotem sa dostawy lub ustugi stanowiace cze$¢ zamowienia
publicznego, jezeli zostaly zawarte w ramach zamdéwieniach publicznego na roboty budowlane.
Bezwzglednym warunkiem solidarnej odpowiedzialnosci zamawiajacego za wynagrodzenie
podwykonawcoéw jest przy tym przedstawienie zamawiajacemu do zatwierdzenia umow
podwykonawczych. Biorac pod uwage, iz przedmiotem zamdwienia jest w tym przypadku
dostawa sprzetu medycznego, nie znajdg tu zastosowania przepisy prawa dotyczace solidarne]
odpowiedzialnosci zamawiajacego za zobowiazania wobec podwykonawcoéw. Majac na
uwadze powyzsze argumenty, w/w postanowienia wzoru umowy nalezy uzna¢ za dalece
wykraczajace poza regulacje ustawowe i jako niezgodne z prawem - bezskuteczne.

Ponownie podkreslamy. iz solidarna odpowiedzialno$¢ zamawiajacego za zobowigzania
wykonawcow wobec podwykonawcow okreslona w art. 143c¢. ust. 1 Ustawy, oznacza owszem
odpowiedzialno$¢ zamawiajacego za wyplate wynagrodzenia podwykonawcom nie tylko w
zakresie uméw o roboty budowlane, ale wszelkich uméw o podwykonawstwo, czyli rowniez
tych, ktorych przedmiotem sg dostawy lub ustugi stanowiace czg$¢ zamoéwienia publicznego.,
jednakze tylko w przypadku, gdy zostaly one zawarte w ramach zamoéwieniach
publicznego na roboty budowlane!

Biorgc pod uwage, iz przedmiotem zamowienia jest w tym przypadku dostawa sprzetu
medycznego, nie znajdg tu zastosowania przepisy prawa dotyczace solidarnej
odpowiedzialnosci zamawiajacego za zobowigzania wobec podwykonawcow, w tym takze art.
143c. ust 7 Ustawy.

Wprowadzajac przywotane wyzej zapisy we wzorze umowy dla Postgpowania Zamawiajacy
przyjmuje na siebie rygor odpowiedzialnosci solidarnej za zobowiazania wobec
podwykonawcow oraz dalszych podwykonawcéw wykonujacych czes¢ zamowienia
publicznego, mimo iz Ustawodawca na niego takiej odpowiedzialnosci nie naklada. To
powoduje po jego stronie wzrost ryzyka i kosztow, a ponadto nastrgcza dodatkowej pracy,
chociazby poprzez konieczno$¢ weryfikacji umoéw z podwykonawcami, badania zasadnosci
roszczen o zaplate naleznego im wynagrodzenia itp.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 27 — dotyczy §6 ust. 6 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopisanie do powyzszego zapisu nastepujacego zdania:
..Zmiana stawki VAT powoduje zmiang¢ ceny brutto, cena netto pozostanie bez zmian™?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 28 — dotyczy §7 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang w/w zapisu na nastgpujacy .. W razie stwierdzenia
wad, brakow lub niezgodnos$ci towaru z umows, Zamawiajacy przesle faksem lub mailem,
pisemng reklamacje Wykonawcy, a Wykonawca zobowiazuje si¢ do jej rozpatrzenia w terminie
5 dni roboczych. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia reklamacji Wykonawca zobowigzuje
sie do usuniecia wad, brakoéw lub niezgodnosci towaru z umowa niezwlocznie, lecz nie pozniej
niz w terminie 15 dni roboczych od otrzymania pisemnej reklamacji.”?
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Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 29 - dotyczy § 7 ust. 3 wzoru umowy

Whnosimy o dokonanie modyfikacji w/w zapisu tak, aby powstal zapis:

3. Okres gwarancji danej czesci (elementu, podzespolu) sprzetu skladajgcego sie na
przedmiot umowy kazdorazowo zostaje przedluzony o czas trwania naprawy tej wadliwej
czesci (elementu, podzespolu) sprzetu wchodzqgcego w zakres przedmiotu umowy, liczony od
dnia zgloszenia do momentu zakonczenia.”

Przedtuzenie okresu gwarancji na caly asortyment, ktorego dostawa stanowi przedmiot umowy,
w przypadku naprawy gwarancyjnej jakiejkolwiek jego czesci (elementu, podzespotu), nie
znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postgpowania w takim przypadku
jest, zgodne z przepisami Kodeksu Cywilnego, regulujacymi kwestie dotyczace gwarancji
jakosci przy sprzedazy, objecie dodatkowym okresem gwarancji jedynie naprawianej czesci
(elementu, podzespotu).

Przedluzenie okresu gwarancji o czas niesprawnosci danej czesci (elementu, podzespotu)
sprzetu na caly sprzet, wydaje si¢ by¢ dziataniem catkowicie niewspotmiernym w stosunku do
zaistniatej szkody (wady podzespotu), tym bardziej biorgc pod uwage fakt, ze przedmiotem
niniejszego postgpowania sa duze, bardzo skomplikowane technologicznie produkty,
posiadajace wyjatkowo duzg liczbe czgsci. Réwniez z finansowego punktu widzenia
pozostawienie wWw. zapisu w wersji niezmienionej musialoby oznaczaé¢ wielokrotny wzrost
ryzyka poniesienia wysokich kosztow przez wykonawcdw, zwigzanych z przedtuzeniem
gwarancji na catos$¢ sprzetu, co skutkowa¢ musialoby znaczacym wzrostem cen oferowanych
wyrobow. W efekcie bedzie to wiec niekorzystne takze dla Zamawiajacego.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 30 — dotyczy §7 ust. S
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie powyzszego zapisu ze wzoru umowy?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 31 — dotyczy §8 ust. 3 pkt. 2 lit. ¢ wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dopisanie do w/w zapisu nastgpujacego zdania: ,,przy czym
dostarczenie urzadzenia zastgpczego o poréwnywalnych parametrach w terminie, o ktorym
mowa w §7 ust. 2 jest traktowane jako wykonanie umowy w terminie i za okres jego uzywania
Zamawiajgcemu nie przystuguja uprawnienia do kar umownych z tytulu §8 ust. 1 pkt. 2 lit. ¢?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 32
Czy Zamawiajacy potwierdza, ze gwarancja na urzadzenia medyczne nie obejmuje

przypadkoéw naturalnego zuzycia si¢ (na skutek korzystania z nich przez uzytkownika)
akcesoriow, czesci 1 materialdow /elementow zuzywalnych (eksploatacyjnych), a takze
wyrobow jednorazowego uzytku wchodzacych w sktad przedmiotu umowy, a w szczegdlnosci,
ze nie znajduja do nich zastosowania zapisy dotyczace przedtuzenia i odnowienia gwarancji?
Przy odmiennej niz wyzej zaproponowana interpretacji, nie bedzie mozliwe skalkulowanie
ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiajagcego, bowiem nie jest mozliwe
przewidzenie, jaka ilos¢ razy materialy eksploatacyjne beda wymienione — teoretycznie
mozliwa jest nieograniczona ilo$¢ wymian.

Odpowiedz: zgodnie z SIWZ
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Pytanie 33 — dotyczy §8 ust. 3 pkt. 2 lit a wzoru umowy

Wnosimy o zmiang w/w zapisu na nastepujacy: .,za odstapienie od umowy przez ktérakolwiek
ze stron z przyczyn lezgcych po stronie Wykonawey — w wysokosci 10% wynagrodzenia
brutto, o ktorym mowa w §5 ust.17?

Pozostawienie w/w zapisu bez zmian naruszenia zasade roéwnosci storn, gdyz kary placone
przez Zamawiajacego, za odstapienie od umowy przez ktérakolwiek ze stron z winy
Zamawiajgcego wynoszg 10% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 34 - dotyczy §8 ust. 3 pkt. 2 lit b wzoru umowy

Wnosimy o zmiane w/w zapisu na nastgpujacy: ..za zwloke w dostawie urzadzenia zgodnego z
umowa — 0,2% wartosci brutto urzadzenia, ktorego zwloka dotyczy za kazdy dzien zwloki
ponad termin okreslony w umowie™?

Powyzsze kary umowne sa razaco wysokie. Zgodnie z art. 483 k.c. podstawowa funkcjg kary
umownej jest zabezpieczenie roszczen z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania. Kara umowna zatem nie moze, zgodnie z wyrokiem Sadu Okrggowego w
Warszawie (Sygn. akt V Ca2344/03), prowadzi¢ do niczym nieuzasadnionych korzysci dla
Zamawiajacego. Istniejacy sposob naliczania kar, narusza wige proporcj¢ pomiedzy stopniem
zawinienia a wysokoscia kary oraz zasade rownosci stron umowy. Tym samy wymaga on
stosownej zmiany w tym zakresie.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 35 - dotyczy §8 ust. 3 pkt. 2 lit ¢ wzoru umowy

Wnosimy o zmian¢ w/w zapisu na nastepujacy: ., za zwloke w usunigciu wad, brakow lub
niezgodnos$ci towaru z umowa, stwierdzonych w okresie gwarancji/rekojmi — 0,2% wartosci
brutto urzadzenia, ktorego zwloka dotyczy, za kazdy dzien zwtoki ponad termin okreslony w
umowie”?

Powyzsze kary umowne sg razaco wysokie. Zgodnie z art. 483 k.c. podstawowa funkcja kary
umownej jest zabezpieczenie roszczen z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania. Kara umowna zatem nie moze, zgodnie z wyrokiem Sadu Okregowego w
Warszawie (Sygn. akt V Ca2344/03), prowadzi¢ do niczym nieuzasadnionych korzysci dla
Zamawiajacego. Istniejacy sposdb naliczania kar, narusza wige proporcj¢ pomiedzy stopniem
zawinienia a wysokoscia kary oraz zasad¢ rownosci stron umowy. Tym samy wymaga on
stosownej zmiany w tym zakresie.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pvtanie 36 — dotyczy §8 ust. 2 wzoru umowy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang w/w zapisu na nastgpujacy: ..Naliczenie przez
Zamawiajacego kary umownej nastepuje przez sporzadzenie noty ksiggowej wraz z pisemnym
uzasadnieniem oraz terminem zaptaty™?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 37— dotyczy §9 ust.8 pkt. 1 lit ¢

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dopisanie do w/w zapisu nastgpujacego zdania: .,po
uprzednim, pisemnym wezwaniu Wykonawcy do nalezytego wykonania obowigzkow
umownych i bezskutecznym uplywie wyznaczonego w tym celu, dodatkowego terminu, nie
krotszego niz 15 dni™?
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Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 38 — dotyczy §9 ust. 8 pkt. 1 litd

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang¢ w/w zapisu na nastepujacy: .,Wykonawca
trzykrotnie zostal zasadnie ukarany w wyniku trzykrotnego naruszenia tozsamych obowigzkow
okreslonych w umowie™?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Dotyczy tresci SIWZ:

Pytanie nr 39
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydzielenie LAMP BEZCIENIOWYCH (2SZT.) z pakietu

nr 2 do oddzielnego zadania? Znacznie zwigkszy to konkurencyjnos¢ sktadanych ofert.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Dotyczy przedmiotu zamoéwienia: Zalgcznik nr 2d — Lampa bezcieniowa (2szt.)

Pytanie nr 40
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampe bezcieniowa, ktorej obudowa oraz uchwyt

brudny wykonane sg z lekkiego tworzywa ABS z dodatkowym elementem odprowadzajacym
ciepto wykonanym z aluminium? Oferowane tworzywo jest bardzo odporne na uszkodzenia
mechaniczne 1 gwarantuje tatwe czyszczenie i dezynfekcje.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 41
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampe bezcieniowa, ktdrej oprawa wyposazona jest

w matryce diodowa ztozong z 20 punktow LED?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 42
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampe bezcieniowa, ktorej oprawa wyposazona jest

w matryce diodowa zlozong z 30 punktow LED?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 43
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampe bezcieniowa ze $rednica pola operacyjnego

d10 wynoszacg 195mm?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 44
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampe bezcieniowa o wglebnosci oswietlenia

L1/L2 przy 60% oswietlenia na poziomie 970mm?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 45
Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampg bezcieniowa o mocy maksymalnej: 30W?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ
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Pytanie nr 46

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampe bezcieniowa wyposazona w wymienny
uchwyt przystosowany do sterylizacji umieszczony z boku czaszy w miejscu niezaburzajgcym
wigzki $wiatta? Pod wzgledem funkcjonalnym jest to rozwigzanie tozsame z wymaganym.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 47

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania lampg bezcieniowa o temperaturze barwowej na
poziomie 4500°K?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 48
Dotyczy pakiet nr 2:

Poz. 4

Czy Zamawiajacy bedzie wymagal aby oprawa lampy od strony reflektora wyposazona byta w
szybe ochronng wykonana z wysokiej jakosci szkla bezpiecznego. Zastosowanie tego typu
materialu gwarantuje stata, wysoka przeziernos¢ oraz eliminuje efekt "starzenia" matowienia —
jak to ma miejsce w przypadku stosowania oston tworzywowych.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 49
Poz. 5. Czy Zamawiajacy dopusci lampe o konstrukeji czaszy w ksztalcie wieloboku,

spetniajaca wszelkie normy pracy w przeplywie laminarnym, nie zaklocajac jego przebiegu ?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 50
Poz. 6. Czy Zamawiajacy dopusci lampg wyposazong w maksymalnie 3 brudne uchwyty

okalajace czasze w min. 3/4 jej obwodu ? Konstrukcja uchwytéw umozliwia tatwy dostep
personelu dbajgcego o prawidlowa dezynfekcje oraz czystos¢ lampy, do calej jej powierzchni.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 51
Poz. 11. Czy Zamawiajacy dopusci lampe, ktorej oprawa wyposazona jest w matryce diodowa

zlozona z 18 wysokowydajnych diod LED zapewniajacych natezenie o$wietlenia na poziomie
60 000 Lux/1m?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 52
Poz. 13. Czy Zamawiajacy dopusci lampe, w ktorej srednica pola operacyjnego wynosi 17 cm?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 53
Poz. 15. Czy Zamawiajacy dopusci lampe z oprawa o wglebnosci oswietlenia L1 /L2 na

poziomie 1530 mm przy 20 % oswietlenia ?
Parametr oferowany tylko nieznacznie r6zni sie od wymaganego i nie bedzie stanowit istotnej
roznicy dla operatora w trakcie wykonywania zabiegu.
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Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 54 ;
Poz. 17. Czy Zamawiajacy dopusci lampe z oprawa wyposazong w umieszczony przy niej
uchwyt sterylny, umozliwiajacy regulacje natezenia $wiatla ?

Przy oprawach o matych rozmiarach, jakie sa stosowane w przypadku lamp zabiegowych,
montowanie uchwytu sterylnego centralnie, w osi symetrii czaszy moze mie¢ negatywny
wplyw na stozek swietlny, zaktocajac w ten sposob jednorodnos¢ pola bezcieniowego co
przektada sie na nizszg jakos$¢ oswietlanego w polu operacyjnym.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 55
Poz. 18. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat oprawy o wspotczynniku odwzorowania barw na

poziomie min. 96 ? Parametr ten na poziomie 96 % jest obecnie powszechnie oferowany przez
czolowych producentéw lamp operaccyjnych/zabiegowych. Réznica kilku procent z pozoru
moze wydawac sie nieznaczgca lecz efekt jest dos¢ wyrazny i ma korzystny wptyw na
decyzyjnos¢ operatora w trakcie przeprowadzania zabiegu.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 56
Poz. 19. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat oprawy o wspotczynniku odwzorowania barwy

czerwonej na poziomie min. 96 ?

Parametr ten na poziomie 96 % jest obecnie powszechnie oferowany przez czotowych
producentéw lamp operaccyjnych/zabiegowych. Rdéznica kilku procent z pozoru moze
wydawac¢ sie nieznaczgca lecz efekt jest dos¢ wyrazny (rozréznialnos¢ tkanek poprzez
zwigkszenie wyrazistosci barwy czerwonej) i ma korzystny wpltyw na decyzyjnos¢ operatora w
trakcie przeprowadzania zabiegu.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 57
Poz. 20. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal oprawy o temperaturze barwowej swiatta na

poziomie 4500 K ? Parametr na tym poziomie gwarantuje realistyczne odwzorowanie kolorow
poniewaz idealnie imituje temperatur¢ swiatta naturalnego.
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 58
Poz. 22. Czy Zamawiajacy dopusci oprawe z regulacjg natezenia swiatta w zakresie 25000 —

60000 Lux, z uchwytem sterylnym umiejscowionym przy oprawie ?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 59
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy oczekuje urzadzenia RAD-97 SET fabrycznie

nowego czy demonstracyjnego?
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga urzadzenia fabrycznie nowego wyprodukowanego nie
wczesniej niz w 2017 r.
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Pytanie nr 60
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr bez rotacji ekranu w technologii Nellcor Oximax?

Zapis o technologii Masimo wskazuje na jednego producenta.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 61
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr w technologii Nellcor Oximax — pomiar w ruchu i

przy niskiej perfuzji oparty na fali tetna? Zapis: ,.Masimo SET” wskazuje na jednego
producenta.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 62
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr bez mozliwosci rozbudowy o pomiar meth-,

karboksy-, hemoglobiny calkowitej? Zapis o mozliwosci rozbudowy wskazuje na jednego
producenta.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 63
W zwiazku z uzyciem zastrzezonych znakow towarowych Masimo, prosimy o objasnienie

wymaganych w tabeli funkcji RRa oraz PVI w jezyku polskim lub trzymajac si¢ zapisu
skrotow w jezyku angielskim. Zapis z uzyciem znakow towarowych nie wyjasnia czego
oczekuje Zamawiajacy oraz wskazuje na jednego producenta. Wszelkie zapisy zawierajace
znaki towarowe, nazwy handlowe powinny by¢ opatrzone zapisem ,,typ”, ..typu” i mie¢
krotkie wyjasnienie funkcjnalnosci.

Odpowiedz: Funkcja pomiaru RRa - po angielsku Acoustic Respiration Rate— pomiar
ilosci oddech6w mierzony w sposob akustyczny , PVI — po angielsku Pleth Variabilty
Index — indeks zmiennosci krzywej pletyzmograficznej.

Pytanie nr 64
Co Zamawiajgcy ma na mysli pod zapisem: ,,pulsoksymetr prezentujacy czutos¢™?

Odpowiedz: Zamawiajacy ma na mysli widoczny stale na ekranie tryb wyboru czulosci
pomiaru (do wyboru przez uzytkownika) — normal, max lub APOD

Pytanie nr 65

Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr z wskaznikiem perfuzji 8-segmentowym zamiast
cyfrowego? Pokazuje tetno oraz wzgledng amplitudg t¢tna (bez normalizacji). Przy
zwiekszaniu wykrywanego tetna, z kazdym uderzeniem serca zostanie wyswietlona wigksza
liczba paskow. W przypadku braku perfuzji obwodowej pulsoksymetr umozliwia pomiar za
pomoca czujnikéw naczotowych dla pacjentéw powyzej 10 kg.

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 66
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr, ktérego zasilanie z akumulatora wynosi 5 h przy

czasie pelnego naladowania 4h?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 67
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr o 240 g. cigzszy?
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Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 68
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr o zakresie saturacji 1-100?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 69
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr o doktadnosci czestosci tetna +/-5 cyfr w ruchu?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 70
Czy Zamawiajcy dopusci pulsoksymetr z wygodnym pokrettem nawigacyjnym po ekranie LCD

bez regulacji kontrastu, podswietlania wyswietlacza zamiast ekranu dotykowego?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 71

Czy Zamawiajacy dopusci widoczne ikony trybu pacjenta w jednolitym kolorze? Czy jednolity
kolor ikon pokazujacy graficzny obraz noworodka, dziecko, dorostego z sybolem przy grafice
nie bedzie wystarczajacy do wybrania trybu pacjenta? Opisywanie kodowania kolorow trybéw
wskazuje na jednego producenta.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 72
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr z funkcjg przywolania pielegniarki i portem USB, bez

WIFI, Ethernet, oraz Bluetooth?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 73

Czy Zamawiajacy zauwazy réznice przy analizie trendow zapiséw gdy pulsoksymetr bedzie
wyswietlal je z rozdzielczoscig co 4s. w normalnych warunkach monitorowania?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 74
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr z rozdzielczos¢ia co 4 s.?

Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 75
W zwiazku z wymagang rozdzielczoscia, czy Zamawiajacy oczekuje by w warunach

alarmowych rozdzielczos¢ zwigkszala sie do 1 s.?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 76
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr, ktory wymaga podchodzenia do pacjenta i $ledzenia

zmian wartosci saturacji przy przekraczaniu granic alarmowych sygnalizowanych dzwigkowo i
graficznie?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ
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Pytanie nr 77
Czy Zamawiajacy dopusci zakres pomiaru perfuzji 0,03% - 20%?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 78
Prosimy o wyjasnienie zakresow NORM, MAX i APOD, ktore sa znakami towarowymi

Masimo. Zamawiajacy ma obowigzek opisaé¢ parametry w taki sposob, by Oferenci mogli
oceni¢ czy spelniajg zapisane wymagania. . Zapis z uzyciem znakoéw towarowych nie wyjasnia
czego oczekuje Zamawiajacy oraz wskazuje na jednego producenta. Wszelkie zapisy
zawierajace znaki towarowe, nazwy handlowe powinny by¢ opatrzone zapisem ..typ”, ,.typu™ i
mie¢ krotkie wyjasnienie funkcjnalnosci. Uzycie wyzej wymienionych symboli wskazuje na
jednego producenta.

Odpowiedz: Mozliwo$¢ pomiaru w trzech trybach czulo$ci do wyboru przez uzytkownika,
gdzie NORM to tryb pracy w czulosci tzw. Standardowej, MAX — tryb pracy w czulosci
przestawionej na czulo§¢ Maksymalna, APOD — tryb pracy w czulosci dedykowanej w
warunkach szczegélnie narazonych na odlaczenie czujnika i w sytuacjach kiedy pacjenci
nie s w sposo6b ciggly monitorowani wizualnie.

Pytanie nr 79
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr o dwoch trybach odpowiedzi, usredniania: normalny -

w ciagu 5 do 7 s. oraz szybki - od 2 do 4 s. w sytuacjach Scistego monitorownia ?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 80
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr bez menu w jezyku polskim?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 81
Czy Zamawiajacy dopusci pulsoksymetr, ktorego czas na baterii akumulatorowej wynosi 7

godzin, ale przy najmniejszej jasnosci wyswietlacza i bez wlgczonej transmisji
bezprzewodowe;j?
Odpowiedz: Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 82
Zamawiajacy wymaga w p. 72 jednoczesnego zaoferowania wszystkich opcji komunikacji w

pulsoksymetrze:

e Port USB

e port przywolania pielegniarki
e Wiki

¢ Bluetooh

e Ethernet

Funkcjonalno$¢ urzadzenia polegajaca na transmisji danych z pulsoksymetru moze by¢
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realizowana na rozne sposoby, ale zwykle jednoczasowo tylko w jeden sposob uzasadniony
funkcjonujacym systemem informatycznym w szpitalu. Najbardziej uniwersalnym portem jest
port USB, ktory umozliwia przesytanie danych do sieci szpitalnej lub np.: pamigci FLASH.
Port przywotania pielggniarki jest wykorzystywany gtéwnie na terenie USA i zupelnie
nieobecny w naszym Systemie ochrony zdrowia. Opisany w p.16 wymdg zaoferowania
jednoczesnego wszystkich portow jest kalka opisu technicznego pulsoksymetru MassimoSET
RAD-97 i jedynym aparatem na rynku ktory speinia ten wymdég. Uprzejmie prosimy o
nieograniczanie konkurencji i umozliwienie innym producentom realizacje wymogu
funkcjonalnosci pulsoksymetru polegajacego na transmisji danych tylko poprzez najbardzie;
uniwersalny port USB lub zmiang wymogu na nieobligatoryjny (punktowany); w przypadku
nie wyrazenia zgody prosimy o uzasadnienie faktyczne jakie systemy w szpitalu beda zbieraty
sygnaty cyfrowe z Pulsoksymetrow (z szczegélnym wskazaniem charakterystyki odbiornikéw
WiFi i Bluetooh).

Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 3. Zamawiajacy dopuszcza
komunikacje¢ wylgcznie za pomoca portu USB.

Odpowiedzi na pytania zawarte w niniejszym pismie sg wigzace i nalezy je uwzgledni¢ w tresci
sktadanych ofert. ;

?, Domariski

Andrzeé




dew4WSMM T i

nvesidgesone §) wousaraloalud s swothy viagre
empsenqob vopiniwemaX BE¥ e sinedyy ee pisbuiwoqbo 3 sinbogX bsiweghO




